INDICAÇÃO Nº05/1997

EXCELENTÍSSIMO SR. VICE PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CABECEIRA GRANDE – MG

O Vereador abaixo assinado, regimentalmente a  apoiado, INDICA ao Ex.mo
Sr. Prefeito Municipal de Cabeceira Grande, após ouvido o plenário, as seguintes
providências.

1) Substituição de caixa d’água por outra de estrutura metálica e com maior

capacidade.
2) Tratamento das águas.
3) Aumentar a distribuição das água, inclusive colocando os hidrometros.

JUSTIFICATIVA:

A caixa d’água atual não tem capacidade, nem pressão suficiente para atender a
população da parte alta da cidade.

Está chegando a época das chuvas e a água deve ser tratada para diminuir o
risco de contaminação.

Sala das Sessões,  18 de Setembro de 1997.

VEREADOR JOSÉ VIANA